АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от

29.01.2013 № 122 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей и молодежи в

учреждения дополнительного образования детей в сфере физической

культуры и спорта»

В соответствии с Федеральными Законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Пунктом 19 части

3 статьи 44  Устава города Иванова, Администрация города Иванова

постановляет:

        Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление детей и молодежи в учреждения

дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 29.01.2013

№ 122 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

13.01.2014 № 19, от 30.06.2016 № 1250, от 01.09.2017 № 1207, от 24.04.2018 №

503, от 08.10.2018 № 1254, от 29.10.2018 № 1387, от 10.01.2019 № 4, от

19.02.2019 № 203, от 10.10.2019 № 1550, от 30.10.2020 № 1210, от 01.03.2023

№ 390, от 13.09.2023 1817):

1.1. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и

особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления

муниципальной услуги на Едином портале государственных и

муниципальных услуг по адресу: http://www.gosuslugi.ru/ (далее - Портал).

consultantplus://offline/ref=24F525973E22042A67E236FE40F7CCE60E9311CBF012370AE4357D57A90EA8B2C6C044278228044B070492EFF97901DE93C7F6906142468468BFE369rBi1I
http://www.gosuslugi.ru/

Заявитель может воспользоваться размещенными на Портале формами

заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной

услуги, с обеспечением возможности их копирования и заполнения в

электронном виде.

Заявитель также может подать заявление о получении муниципальной

услуги с приложенными документами в электронном виде, через Портал. В

указанном случае заявление и необходимые для получения муниципальной

услуги документы, предоставленные Заявителем в электронном виде,

удостоверяются электронной подписью:

- заявление удостоверяется простой электронной подписью Заявителя;

- доверенность, подтверждающая правомочие на обращение за

получением муниципальной услуги, выданная физическим лицом,

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью

нотариуса;

- иные документы, прилагаемые к заявлению в форме электронных

образов бумажных документов (сканированных копий), удостоверяются

электронной подписью в соответствии с требованиями постановления

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за

получением государственных и муниципальных услуг».

При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги в

электронном виде через Портал Заявитель может получить информацию о

ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги на

Портале, в разделах «Мониторинг хода предоставления муниципальной

услуги».

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной

услуги в электронном виде через Портал. Для этого в заявлении о

предоставлении муниципальной услуги, поданном в электронном виде через

Портал, Заявитель должен указать способ получения результата

предоставления муниципальной услуги - в электронном виде через Портал. В

случае, если при подаче заявления в электронном виде Заявитель выберет иной

способ получения результата предоставления муниципальной услуги - лично

или почтовым отправлением, через Портал Заявителю поступит

соответствующее уведомление.

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.2.1. слово «Порталы» заменить словом «Портал».

1.2.2. Абзац четвертый пункта 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«В случае если в заявлении, поданном в электронном виде через Портал,

указан способ получения результата предоставления муниципальной услуги -

в электронном виде через Портал, специалист направляет (выдает) в

электронном виде через Портал результат предоставления муниципальной

услуги, удостоверенный электронной подписью в соответствии с

требованиями действующего законодательства.».

1.3. В пункте 5.3. слово «Порталов» заменить словом «Портал».

consultantplus://offline/ref=E65648097A89514115238AAB661F854A56C0E4E8D4C2C92C1E64D284685C0ECDE4E08D27D08A94F3C0A7DD2685PCB0I

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова В.Н. Шарыпов